Шаблон, можно незначительно изменять на Ваше усмотрение.
Скан/фото заполненного подписанного заявления, а также его электронный исходник в формате MS Word, просьба выслать по электронной почте ivremizov@yandex.ru доценту И.Д.Ремизову
Заявление
Я, И.О.Фамилия, являюсь руководителем коллектива … (просьба указать официальное название, город, интернет-страницу коллектива)
От имени коллектива:
1. Прошу принять наш коллектив во Всероссийскую ассоциацию исследователей динамических систем (далее – Ассоциацию).
2. Соглашаюсь следовать Уставу Ассоциации.
3. Прошу включить в короткий список электронной почтовой рассылки Ассоциации следующие адреса электронной почты членов коллектива: … (Имя Отчество Фамилия должность email для каждого из членов коллектива)
4. Прошу включить в длинный список электронной почтовой рассылки Ассоциации следующие адреса электронной почты: … (Имя Отчество Фамилия должность email для каждого адреса электронной почты)
5. Для представления интересов нашего коллектива в Ассоциации, в том числе для голосования от имени нашего коллектива, уполномочиваю на эти действия члена нашего коллектива (должность Имя Отчество Фамилия email телефон). [Либо: право голосования и других действий от имени коллектива оставляю исключительно за собой]
6. [заполняется в случае желания делегировать право голосования] Для представления интересов нашего коллектива в Ассоциации, в том числе для голосования от имени нашего коллектива, уполномочиваю на эти действия входящий в Ассоциацию коллектив … Согласие коллектива … исполнять это поручение получено.

Учёная степень, учёное звание, должность руководителя
__________________        И.О.Фамилия
Печать необязательна, но лишней не будет                        подпись
Дата
город